ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	25 июня 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 19

О внесении изменений в приказ управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 56 «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2024 год»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. года № 528 (в редакции от 10 января 2024 г. № 03, от 07 мая 2024 г. № 778), постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2024 г.№ 528 «О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 28 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», принимая во внимание результаты мониторинга хода реализации муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края за I квартал 2024 года

Приказываю:

1. Внести в приказ управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 56 «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2024 год», следующие изменения:
1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2024 год».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2024 год.».
1.3. Детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2024 год изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий
обязанности начальника
управления муниципального
хозяйства администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края                                                         А.А. Брянцев

	Утвержден

	 приказом управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	 от 07 декабря 2023 г. № 56
(ред. от 25 июня 2024 г. № 19)

Детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы,  контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность Ф.И.О)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы,
тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	Бюджет округа
	Налоговые расходы бюджета округа
	Средства участников Программы

	Бюджет округа
	Межбюджетные трансферты из краевого бюджета

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Формирование современной городской среды»
	Врио начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Брянцев А.А. (далее – Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)

	114288,568
	89420,50096
	24868,06704
	0,00
	0,00
	0,00

	I

	Подпрограмма «Современная городская среда»
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)

	114288,568
	89420,50096
	24868,06704
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Организация проведения работ по благоустройству общественных территорий Петровского муниципального округа
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)

	89395,608
	89395,608
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Контрольное событие 1.
Разработка дизайн-проекта и сметной документации на выполнение работ по благоустройству общественных территорий Петровского муниципального округа осуществлена
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)
	до 28.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Контрольное событие 2.
Заключение о правильности применения сметных нормативов, индексов и методологии выполнения сметной документации на выполнение работ по благоустройству общественных территорий Петровского муниципального округа получено
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)
	до 28.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Организация проведения работ по благоустройству дворовых территорий Петровского муниципальногоокруга
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Контрольное событие 3.
Актуализация адресного перечня всех дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)
	до 28.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Контрольное событие 4.
Обследование детского игрового и спортивного оборудования, установленного в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» осуществлено
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)
	до 28.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)

	24892,96
	24,89296
	24868,06704
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Контрольное событие 5.
Подача заявки на участие в конкурсном отборе с целью получения субсидии из бюджета Ставропольского края на реализацию регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» осуществлена
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)
	до 28.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2
	Контрольное событие 6.
Работы по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» выполнены
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)
	до 30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	Вовлечение граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий и общественных территорий в Петровском муниципальном округе
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Контрольное событие 7.
Оповещение граждан и организаций о проведении субботника по уборке дворовых и общественных территорий осуществлено
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)
	до 01.11.2024
	х
	х
	х

	х
	х

	4.2.
	Контрольное событие 8.
Субботник по уборке дворовых и общественных территорий проведен
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)
	до 01.11.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.3.
	Контрольное событие 9.
Проведение рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
	Врио начальника управления муниципального хозяйства Брянцев А.А.)
	до 01.07.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Временно исполняющий
обязанности начальника
управления муниципального
хозяйства администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края                                                                                                                                   А.А. Брянцев